[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
01.09.2015    №  318

г. Нижние Серги

Об утверждении  Положения
о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения

«Мы против терроризма!»
В целях профилактики экстремистской деятельности и терроризма в молодежной среде, руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения «Мы против терроризма!» ( прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление  путем размещения полного текста  в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                                      А.М. Чекасин
Утверждено
постановлением
главы  Нижнесергинского
городского поселения
 от 01. 09. 2015 № 318
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения

«Мы против терроризма!»
I. Общие положения

1.1.Гражданско-патриотическая акция «Мы против терроризма!»  (далее – Акция) проводится с целью профилактики экстремистской деятельности и терроризма в молодежной среде.

1.2.Задачи акции:

· воспитание у детей толерантности;

· формирование у детей и подростков активной гражданской позиции, направленной на сохранение мира;

· привлечение детей и подростков к практической деятельности по сохранению мира.

II. Организаторы и учредители

2.1.
Учредителями и организаторами Акции являются:

- администрация Нижнесергинского городского поселения;

- МБУК "Библиотечно-информационный центр";
-директора общеобразовательных школ Нижнесергинского городского поселения.
2.2.
Руководство реализацией Акции осуществляет администрация Нижнесергинского городского поселения (далее – «администрация»).

2.3.
Администрация  создает оргкомитет  в составе:

Титова Наталья Анатольевна – заместитель  главы администрации Нижнесергинского городского поселения,  председатель оргкомитета;
Кондакова Лариса Юрьевна – заведующий организационно-кадровым отделом администрации Нижнесергинского городского поселения,

Ленкова Любовь Геннадьевна- заведующий отделом обслуживания читателей  МБУК "Библиотечно-информационный центр"(далее- МБУК БИЦ), координатор акции;
Директора (представители) школ Нижнесергинского городского поселения( по согласованию).

III. Участники акции

3.1.   Участники Акции- граждане в возрасте от 10 до 25 лет (школьники, студенты, работающая молодежь).
IV. Условия и порядок проведения акции

4.1.
Акция проводится в период с 1сентября по 25 сентября 2015 года в городе Нижние Серги Нижнесергинского городского поселения:

4.2.
Акция включает в себя:

·
Организацию информационного стенда на базе  МБУК БИЦ 01.09.2015 г.
«Нет -  терроризму»;
·
Изготовление  и распространение  буклета «Мы против терроризма!» среди учащихся школ Нижнесергинского городского поселения и размещение на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения  02.09
;

· Информационный час  в  МБУК БИЦ 03.09 «Памяти Беслана;
· Изготовление и размещение администрацией Нижнесергинского городского поселения баннеров с рисунками, плакатами учащихся школ Нижнесергинского городского поселения  в рамках гражданско-патриотической акциии «Мы против терроризма!»  на рекламных щитах по улице Ленина в г. Нижние Серги;
V. Расходы на проведение акции

5.1.Расходы на изготовление баннеров с рисунками, плакатами учащихся школ Нижнесергинского городского поселения в рамках гражданско-патриотической акции «Мы против терроризма!» осуществляется за счет средств бюджета Нижнесергинского городского поселения.